
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo 11/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Podomský 

školopis 

Š
k
ol

n
í 
ča

s
op

is
 Z

á
k
la

d
n
í 
a
 m

a
t
e
řs

k
á
 š

k
ol

a
 P

od
om

í 



 
Úvodní slovo 

 

Vážení čtenáři, 
vítáme vás v novém školním roce a tím pádem i u prvního letošního vydání školního 
časopisu. 
V brzké době nás čeká adventní čas, tak si jej pojďte společně s námi užít nad čtením toho, 
co se ve škole letos událo a co se v blízké době chystá. 
 

 
 
 

 
PŘESPOLNÍ BĚH 

 

Dne 26. 9. 2023 se uskutečnil u rybníka jménem Raják přespolní běh pod 

záštitou našeho pana učitele 

Němce. 

Účastnili se žáci v kategoriích: 

• 4. – 5. třída       

• 6. – 7. třída       

• 8. – 9. třída       

 

Za organizaci můžeme také 

poděkovat naší deváté třídě, 

která pomáhala s celou 

přípravou a průběhem 

závodu. 

 
Celkové umístění naší školy bylo 4. místo. 

 
Úspěchy našich žáků: 

Josef Zouhar – 1. místo v kategorii Hoši 4. – 5. třída 
Ladislav Král – 1. místo v kategorii Hoši 6. – 7. třída 
Anastázie Chrástecká – 2. místo v kategorii Dívky 8. – 9. třída 
Miroslav Matuška – 1. místo v kategorii Hoši 8. – 9. třída 
 

Autoři: Šimon Zouhar, Viktor Matuška 



 
 

 

RUBIKON 2023 
 
Ve dnech 5. a 6. října 2023 se vybraní žáci 

6. třídy (Klárka Mikulová, Saška  

a Klárka Jarošovy, Vojta Jarůšek a Laďa 

Král) zúčastnili akce nazvané Rubikon 

2023.  

Tento rok již tradiční akce probíhala v 

Jedovnicích. V praxi to znamenalo výlet v okolí Jedovnic a Rudice, kde děti  

na čtyřech stanovištích plnily různé úkoly 

a získané informace zpracovávaly  

do prezentací, které v pátek představily 

na závěrečné konferenci. Na akci 

nechyběla ani strašidelná stezka a pro 

některé byl zážitek i společné spaní v 

tělocvičně. 
 

Autoři: Barča Vintrová a Natka Prokešová  
 

 
 
 
 

SBĚR BRAMBOR PRO ŠKOLNÍ JÍDELNU  

ANEB BRAMBOROVÁ BRIGÁDA 

 
Ve čtvrtek 21. 9. 2023 proběhl tradiční sběr brambor pro školní jídelnu, letos 

na poli pod Kojálem. Sbírali žáci 7. - 9. třídy. Nasbírali jsme krásných 90 pytlů 

brambor, sbírali jsme celé 4 vyučovací hodiny. Na závěr jsme se prošli po louce 

do školy.  
 

Autoři: Katka Brichtová a Bea Rybářová 

 
 
 
 



 

PING-PONGOVÝ TURNAJ NA ZŠ 
 

Ping-pong 1. a 2. stupně se uskutečnil 9. 10. 2023. Turnaje 1. stupně se zúčastnilo 

9 žáků, turnaje 2. stupně se zúčastnilo 19 žáků. Ping-pongový turnaj skončil 18. 

10. 2023. Na 1. stupni vyhrál Adam Tomášek a na 2. místě skončil Ondřej Němec. 

Na 2. stupni vyhrál Štěpán Vintr a na 2. místě skončil Mirek Matuška. Výherci ping-

pongového turnaje pojedou na turnaj do Vyškova. 
Autor: Lukáš Fiala 

 
 
 

 
 
 
 
 

ADVENTNÍ DÍLNY 
 
V neděli dne 10. 12. 2023 se budou v budově 

ZŠ Podomí opět konat adventní dílny a 

charitativní bazárek. Čas konání je 13:00 -

15:45.  

 

Opět bude možné zakoupit spoustu hraček 

a knih pro děti, ručně vytvořená PF přání 

z rukou našich deváťáků. Také bude možné 

vytvořit si spoustu výrobků s adventní 

tematikou na dílničkách rozmístěných 

v budově školy.  

 

V 16:00 bude uvedeno v tělocvičně ZŠ 

Podomí dětské divadelní představení 

S čerty nejsou žerty, které odehrají děti 

z dramatického kroužku z Pivnína u 

Prostějova. 

 
 
 



 

 

CO LETOS JEŠTĚ CHYSTÁME? 
 
S žáky 7. a 8. třídy jsme se i letos rozhodli zapojit do projektu Extra třída. Obě 

třídy si vymyslely vlastní projekt, na kterém nyní pracujeme, abychom jej mohli 

v prosinci 2023 podat.  

 

Sedmá třída přišla s návrhem Velikonoční stezky pro veřejnost, osmá třída stojí 

o vybudování posezení v parku před základní školou. 

 

Během ledna 2024 budeme čekat na schválení projektů, a pokud alespoň jeden 

z našich projektů bude schválen a dostaneme finanční dotaci na realizaci ve výši 

15 000,- Kč, budeme po zbytek letošního školního roku pracovat na realizaci 

projektu. 
 

Autor: Monika Knechtová 
 

 
 
 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 

Během prosince 2023 plánují zástupci pro školní parlament z 9. třídy svolat 

letošní první schůzi školního parlamentu. Přesné datum se včas dozvíte. Opět 

zveme vždy dva zástupce z dalších tříd – mohou to být jiní dva žáci, než se 

účastnili minulého zasedání.  

Prosíme tímto, aby se každá třída od pátého do devátého ročníku opět zaměřila 

na následující otázky: 

1. Co vám ve škole chybí? 

2. Co byste ve škole vylepšili? Upravili? Opravili? 

3. Co ve škole naopak hodnotíte kladně? 

4. Další vlastní návrhy, pochvaly, připomínky, vaše potřeby, aj. 

Nad vašimi odpověďmi se sejdeme a společně s vedením školy budeme hledat 

cesty ke spokojenosti všech zúčastněných. 

 

 



 

 

Slovo závěrem 

 
Pro další informace ze života naší ZŠ a MŠ sledujte web školy, kde se pravidelně uveřejňují 
veškeré uskutečněné akce, chystané akce, informace pro rodiče i žáky. 
 
Na další číslo se můžete těšit na přelomu leden/únor 2024. 
 
Další informace o naší škole najdete na: https://www.zspodomi.cz/ 
 
Pokud se chcete přihlásit k odběru časopisu, odhlásit se z odběru nebo nám něco sdělit, 
kontaktujte nás na emailu podomskyskolopis@zspodomi.cz 

Mgr. Monika Knechtová 
 

ŠKOLNÍ PLES 
 

Dne 26. 1. 2024 se můžete těšit na 

školní ples ZŠ a MŠ Podomí.  
 

Bližší informace budou uveřejněny 

s dostatečným předstihem na webu 

školy https://www.zspodomi.cz/, 

vstupenky budou opět k zakoupení 

předem nebo přímo na místě v den 

konání akce. 

 

https://www.zspodomi.cz/
mailto:podomskyskolopis@zspodomi.cz
https://www.zspodomi.cz/

